[image: image1.jpg]| BEPESQBCKHH |

¥

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Протокол

заседания комиссии по землепользованию и застройке на территории Березовского городского округа

13.06.2017

Комиссия по землепользованию и застройке на территории Березовского городского округа создана на основании постановления администрации Березовского городского округа от 08.12.2014 № 828 (с изменениями) в составе:
	Цыкина В.А.

Куприянов А.А.

	Заместитель главы Березовского городского округа по строительству - председатель комиссии;

Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа - главный архитектор города - заместитель председателя комиссии;

	Горшенина Н.В.
	Главный специалист муниципального казенного учреждения «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа» - секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Коптелов А.И.

Дульянинова О.Н.
	Председатель  Совета  народных   депутатов Березовского городского округа;

Председатель Комитета по управлению муниципальным  имуществом Березовского городского округа;

	Шевченко М.С.

Брыжина Н.А.

	Начальник отдела земельных отношений МКУ «Г и УИ Березовского  ГО»;

Начальник отдела градостроительства МКУ «Г и УИ Березовского  ГО».

Кворум для заседания комиссии имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Березовский, утвержденные Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394.

По данному вопросу:

Выступила:

Дульянинова О.Н.

Руководствуясь ст.33 Градостроительного кодекса РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 №540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» возникла необходимость внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки в городе Березовский, утвержденные решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394 (далее – Правила землепользования и застройки в городе Березовский). Проект решения о внесении изменений и дополнений в  Правила землепользования и застройки в городе Березовский разработан КУМИ Березовского ГО в связи с необходимостью приведения установленных градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков. Изменения коснулись только главы 8 «Градостроительные регламенты территориальных зон», которую предлагаем изложить в новой редакции.

Согласно п.12. ст.34 Федерального закона от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» органы местного самоуправления городского округа до 1 января 2020 года обязаны внести изменения в правила землепользования и застройки в части приведения установленных градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков.
Проведение публичных слушаний по проекту изменений, вносимых в правила землепользования и застройки, не требуется.

Проголосовали:

за – 7 человек,

против – 0 человек,

воздержались – 0 человек.

Решили:

1. Проект решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Березовский, утвержденные Решением Березовского городского совета народных депутатов от 17.07.2008 № 394 (далее – проект решения) соответствует Классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540. Каких-либо замечаний  не выявлено,  иных предложений по данному проекту не поступало.

2. Направить проект решения и заключение комиссии по землепользованию и застройке на территории Березовского городского округа главе Березовского городского округа для принятия решения и направления его для утверждения в Совет  народных депутатов Березовского городского округа.

 Председатель комиссии                                                                                      В.А. Цыкина

Секретарь комиссии                                                                                            Н.В. Горшенина